湖 南 应 用 技 术 学 院
湖应质评发〔2025〕14号

关于开展 2024-2025 学年度学生教学信息员考核

评优工作的通知

为加强学生教学信息员队伍建设，充分调动学生参与教学

管理的积极性，促进教学质量持续提升，根据《湖南应用技术

学院学生教学信息员制度实施办法（试行）》（湖应院发〔2020〕

119号）有关规定，决定开展 2024-2025学年度学生教学信息员

考核与评优工作。现将有关事项通知如下。

一、考核与评选范围

全校在聘学生教学信息员

二、考核与评选条件

（一）学生教学信息员考核标准

1.能够客观、准确地反映教学运行动态与师生教学情况；

2.工作责任心强，积极参加教学信息工作会议及相关培训；

3.认真履行信息员职责，协助开展学生评教等教学管理工作；

4.信息反馈实事求是、内容详实、质量较高，具有代表性；

5.及时反映教学过程中存在的问题，并提出合理建议。

（二）优秀教学信息员评选条件

1.年度考核为“优秀”等次；

2.积极协助同学反馈教学相关问题，发挥桥梁纽带作用；

3.学习成绩优良，原则上应名列班级或年级前列；

4.主动参与学校组织的各类教学相关活动或竞赛；

5.具备较强的沟通与表达能力，能够准确传达信息，与师生

及管理部门保持良好互动。

三、名额分配

1.教学信息员考核：“优秀”等次不超过各学院信息员总数

的 10%，“良好”等次不超过 40%，合格与不合格等次根据实

际表现评定。

2.优秀学生教学信息员评选：各教学信息站从本学年度考核

为“优秀”等次的信息员中择优推荐候选人。质量监控与评估

中心将根据评审条件，结合信息反馈成效与申请材料进行综合

评议，择优确定拟表彰人选。

四、工作安排

（一）教学信息站推荐

各教学信息站需根据信息员日常反馈、例会出勤等情况进

行考核评议，填写《学生信息员学年度工作考核登记表》（附

件 1），并组织拟申请“优秀学生教学信息员”评选的学生提交

《优秀学生教学信息员评选申请表》（附件 2）。各教学信息站

根据评议结果确定推荐名单，公示三个工作日后，将《评优推

荐汇总表》（附件 3）等相关材料，于 10月 20日前统一报送至

质量监控与评估中心。

（二）审核与公示

质量监控与评估中心对各教学信息站提交的材料进行复核

与综合评议，确定优秀学生教学信息员建议名单，报学校审批。

审批通过后，评选结果将在校、院两级信息员工作群公示 3天。

五、表彰奖励

1.学生教学信息员考核为“优秀”等次的奖励 10个第二课

堂积分与 80 千分；“良好”等次奖励 5 个第二课堂积分与 60
千分。

2.为获评“优秀学生教学信息员”的学生颁发荣誉证书，并择

期进行表彰。

附件：1.2024-2025学年学生教学信息员考核登记表

2.优秀学生教学信息员评选申请表

3.2024-2025学年度学生教学信息员评优推荐汇总表

质量监控与评估中心

2025年 10月 11日

附件 1

2024-2025 学年学生教学信息员考核登记表

学院： 填表人： 填报时间：

序号 专业班级 学号 姓名
信息员

类别

有效信

息反馈

数量

会议参

会情况
考核等次

附件 2

湖南应用技术学院优秀学生教学信息员评选申请表

（ 2024 — 2025 学年）

姓名 性别 学号

学院 班级 职务

有效反馈信息

条目数

学年内参

会次数

班级成绩排名 联系方式

任期内工作总

结及自我评价

主要填写内容：

1.本学年度信息员工作主要内容与信息反馈情况

2.个人工作评价

3.在信息反馈工作中遇到的问题及处理建议

字数不少于 500 字，不得网上抄袭（填写时请删除）

备注

附件 3

湖南应用技术学院 2024-2025 学年度学生教学信息员评优推荐汇总表

学院名称： 填表人： 填表时间： 年 月 日

序号
专业

班级
学号 姓名 性别 政治面貌

班级成

绩排名

挂科

情况

学年度信息

反馈条目数
推荐原因

1

2

3

4

	2024-2025学年学生教学信息员考核登记表
	学院：                 填表人：                填报时间：
	湖南应用技术学院优秀学生教学信息员评选申请表
	附件3